201
nerua tulere sentētiās: ⁊ q̄a pl⁹ vna
inuenta est feminarum Minerva vi-
cit. Tunc Neptūnus iratus: marinis
fluctib⁹ estuātib⁹: terras athenēsiū
populatus est: quoniā spgere latius
quallibet aquas difficile demonibus
non est. Itec aug. sequit Tho. vbi. 5.
qd quāuis materia corporalis nō obe-
diat angelis bonis: seu malis ad nu-
tum: nec demones sua h̄tute possunt
transmutare materias de forma in
formam: possunt tamē adhibē qdā
semina: que in climatibus mūdi inue-
niunt ad aliquos effectus cōplēdos
vt dicit aug. in tertio de trinitate
dei. Ideo omnes transmutationes
corporalium rerum que possunt fieri
per aliquas h̄tutes naturales: ad q̄s
ptinent predicta semina: possunt fieri
p̄ opationem demonum huius semi-
nibus adhibitis. Sicut cū alique res
transmutant in serpentes: vel ranas
que per putrefactionez ḡnari possūt
Ille vero transmutationes corporaliū
rerum: que non possunt fieri h̄tute
nature: nulla opatiōe demonis pfici
possunt fm rei h̄tatem. Sicut qñ
corpus humanum mutet in corpus
bestiale: aut qd corpus hōis mortuz
reuiuiscat. Dicta sunt omnia ista ad
cōfirmationem p̄cedentū: nam nisi
pietas dei nobis subueniret a ptate
demonum nūq̄ effugeremus.
Qualiter demones possūt multū
pliciter deludē sensus humanos.
Secūdo considerāda ē demonū
potētia respectu delusiōnā: vt
n. dicit Bona. in. 2. di. 8. p̄nt demo-
nes deludē sensus h̄ianos: ⁊ h̄ tripl̄
Primo ostēdēdo p̄ns esse qd nō est.

Tercio ostēdo rē aliā q̄ est. **T**ertio
abscondēdo qđ presens est. **Pr**imum
quidē facit species offerēdo. **S**cđm
quidē facit sensū v̄l obiectū variādo
Tertū hō impedimtu p̄stādo. **S**mū
intelligi pōt sic: qñ fatalmata existē
tia interiori offerūt forti oblatōe ipsi
virtute interiori: vel virtus interior for
titer illis intēdit: similitudo rei videt
esse virtus. hoc manifestū est p̄ nām
nā frenetico p̄p̄ ascēsu fumositatuz
ad cerebrū: ex modica occasiōe exte
riori v̄l qđ videat vel audiat multa:
que nō sunt sibi p̄sentia. Similiter p̄
forte cōuersionē intētois: fatalma v̄l
virtus. sicut **Aug.** explīcat: qđ q̄daz
tāta cōuersionē recogitabat cuiusdam
mulieris imaginē: qđ ei carnaliē om̄i
seceri videbat etiā vigilādo: per hunc
modū potest demon diuersa hōi fa
cere apparere. **Est de hoc exēpluz in**
.2. dyalo goz. li. vbi narrat Grego.
qualit̄ oñ construeret monasterium
quoddā: in q̄o aderat sād̄. **Benedi**
ct̄. inuētuz est s̄b terra ydolū qđdaz
eneū: qđ cū frēs portassēt in coq̄naz
visum est eis qđ exilis inde flamma
ignis: que totā coq̄nā potuiss̄ incen
dere: qđ cū p̄ sp̄m cogniss̄t beatus
Benedict̄. currit ad eos: et oratōe
facta fatalit̄ illō euauit. **2^o** pōt
diabolus deludere sensus ostēdēdo
rem aliter q̄ est: nā naturalit̄ pōt cō
tingere hoc p̄pter variationē aliquā
ex pte organi. **S**icut qñ humor san
guineus: vel vapor igneus descendit
ad oculos: v̄l homini qđ ea q̄ exteri⁹
sunt: sint rubea vel p̄pter variatōem
aliquā ex pte obiecti: sicut contingit
aliquādo qđ expositiōe cādele: vel di

spōitiōe palearū vidēt palee esse ser
pentes. **T**ertio possūt diaboli delu
dere sensus: abscondēdo qđ presens ē
Nā res que p̄sens est: dupliciter pōt
latere sensuz nostz. **Aut** q̄a impedit
virtus sensus: ne pueniat ad sensibile.
Aut q̄a impedit species sensibilis ne
pueniat ad sensum: et vtroq̄ modo
fieri pōt virtute demonis. **De hac**
delatione diffuse loquit Aug. .18. li.
de ci. dei. c. 17. .18. .7. .10. vbi inducit qđ
tradunt gēiles de socijs dyomedis
conuersis in volucres: dicitqz tēplū
Dyomedis esse in insula dyomedea
nō longe a mōte gargano: qđ est in
Apulea: et hoc tēplū circūolare atqz
incolere aues illas: tā mirabili obse
quio: vt aquā impleāt: et aspgant: et
eas si greci venerint: vel grecorum
stirpe p̄geniti: nō soluz quietas esse:
hūm etiam insuper adulari. Si autē
alienigenas viderint: sbuolare ad ca
pita: tāqz grauib⁹ itib⁹ vulnerare vt
etiā perimant. Nā duris et gradib⁹
rostris: satis ad hec plia p̄hibentur
armate. **hec Varro vt** astruat cōme
morat: alia nō minus incredibilia v̄
illa magna et famosissima **Circe** que
socios quoqz **Ultris** conuertit in be
stias: et de archadib⁹: qui forte dūti
trāsnatabāt quoddā stagnū: atqz ibi
conuertebāt in lupos: et cū similib⁹
feris per illius regionis deserta viue
bant. **Si autē** carne nō velcerent hu
mana: rursus post nouē ānos eodē
renatato stagno reformabāt in ho
mines. **Si enim** dixerimus hec non
esse credēda: nō desunt qui dicāt talia
fuisse expros. **Nā** et nos inq̄t **Aug.**
cū essem⁹ in **Italia:** audiebam⁹ talia

de quadā regione illaz ptiū: vbi sta-
bularias mulieres in caseo dare solē
dicebant imbutas his malis artib?:
quibus vellet seu possent viatorib?
vnde in iumenta illico trerent: 7 ne-
cessaria queq; portarēt. Postq; p̄fū-
ta operantez ad se rediret: nec tam
fieri in eis mētē bestiale: s; rōnalē hu-
manāq; seruari. Sicut Apuleyus in
libris quos asini aurei titlo inscripsit
sibi ipsi accidisse: vt accepto veneno:
humano animo pmanēte asin? fieri
aut indicauit: aut finxit: hec vel falsa
sunt: vel tā inusitata: vt merito non
credant. Firmissime tñ credēdū est:
nō solū animū: sed nec corpus q̄dez
ylla rōne arte: vel ptāte demonū: in
mēbra 7 liniamēta bestialia posse cō-
uertī. Sed pōt esse vt corpa ipsa ho-
minū alicubi faceāt viuentia q̄dez: s;
multo grauius atq; vehementius q̄
somo: suis sensib? obseratis: talisq;
etiā sibi ipse homo videat: sic vt talis
vidēi sibi possit in somnis: 7 portare
onera: que onera si vā sunt corpora
portat a demonib?: vt illudat homi-
nibus. Nā q̄dā nomine Prestātius
p̄ri suo trīgisse indicabat: vt venenū
illud p caseū in domo sua sumeret: 7
iaceret in lecto suo: quasi dormiēs: q̄
tamē nullo mō poterat excitari: post
autē aliquot dies: cū velut euigilass;
dicebat: 7 q̄si somnia narrasse: que
passus est. Caballū se. s. factū ānonā
inter alia iumenta militis baiulasse.
q̄d ita vt narrauit factū fuisse cōptū
est: que tñ ei sua somnia videbantur
Indicauit 7 alius se domui sue per
noctē: atēq; req̄scēt: vidisse veniētē
ad se pl̄m quendā sibi notissimum